
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou
tel.č.: 488 880 921 | e-mail: podatelna@rychnovjbc.cz

Z Á P I S
schůze číslo 42 Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou
konaná dne 15. 4. 2024 v MěÚ Rychnov u Jablonce nad Nisou od 17:30 hod.

Přítomno: Bc. Tomáš Levinský, Jakub Vavroš DiS., Ing. Roman Benda, Ing. Leoš Adler, Jiří
Křapka Dis.

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Bc. Tomáš Levinský
Zapisovatel*: Tomsa

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Účetní uzávěrka ZŠ a MŠ Rychnov u Jablonce nad Nisou

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Rychnov u Jablonce nad Nisou p.o. žádá radu města o schválení účetní
uzávěrky za rok 2023

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje účetní uzávěrku ZŠ a MŠ Rychnov u Jablonce nad
Nisou za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1105/04/24-R bylo schváleno.

2. Výběrové řízení na fasádu čp. 495

Do veřejného výběrového řízení se nepřihlásil žádný uchazeč. 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje zrušení otevřeného výběrového řízení na dodavatele
ornamentální fasády objektu Nádražní 495 v Rychnově u Jablonce nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1106/04/24-R bylo schváleno.

3. Návrh poptávkového řízení dodavatele fasády objektu Nádražní 495

Do otevřeného výběrového řízení na dodavatele ornamentální fasády objektu Nádražní 495 se nepřihlásil žádný
uchazeč.  Z  hlediska  pracovního  výkonu  se  jedná  o  specializovanou  činnost  (oprava,  odlévání  a  montáž
ornamentů fasády). Z tohoto důvodu se navrhuje provést poptávkové řízení  na dodavatele uvedené stavby
u firem, které mají s danou činností zkušenosti a v minulosti je prováděly.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou ukládá Městskému úřadu poptat dodavatele stavby "Oprava
fasády čp. 495, Rychnov u Jablonce nad Nisou" v souladu s odst. 13, písm. d) pro zadávání veřejných
zakázek. Nejvýhodnější nabídka bude předložena Radě města ke schválení

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1107/04/24-R bylo schváleno.

4. Vyjádření ke stavbám

Pan Martin  Szajda požádal  město o  souhlas  s  nástavbou řadového rodinného domu v ul.  Malířská 938,
Rychnova u Jablonce nad Nisou, na ppč. 1202/13 v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou. Rada města požádala
Ing. arch. Ondřeje Štěpána o vyjádření k navrhované úpravě. Dle vyjádření Ing. arch. Štěpána je úprava zcela
nevhodná, nicméně konstatuje, že město v této věci nemá prakticky žádnou právní oporu celý průběh zvrátit.
Vyslovený nesouhlas RM tak pravděpodobně celou věc pouze oddálí. 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou nesouhlasí  s  nástavbou řadového rodinného domu v ul.
Malířská 938, Rychnova u Jablonce nad Nisou, na ppč. 1202/13 v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1108/04/24-R bylo schváleno.

MMJN požádalo město o vyjádření  jako vlastníka ppč. 3256 v k.ú. Rychnov  u Jablonce nad Nisou, zda
provedlo na uvedeném pozemku stavbu oplocení (kamenná podezdívka z žulových kamenů ve dvou řadách nad
sebou, kovové oplocení do výše cca 1,35 m), a to v termínu do 30.4.2024. Městský úřad je připraven odpovědět
MMJN, že k žádné úpravy ze strany města nedošlo a že uvedená stavba není dílem města Rychnov u Jablonce
nad Nisou.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou bere na vědomí  připravovanou odpověď MěÚ, že stavba
na ppč. 3256 (kamenná podezdívka s oplocením) není dílem města Rychnov u Jablonce nad Nisou a
v minulosti s takovou stavbou nikomu souhlas město nevydalo. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
MMJN - Výzva k poskytnutní vyjádření - oplocení pp, MMJN - Výzva k poskytnutní vyjádření - oplocení
pp

5. Finanční dar od společnosti INTEVA Products na Rychnovské slavnosti

Žádost o schválení finančního daru ve výši 10 000,- Kč

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  schvaluje  přijetí  finačního  daru  ve  výši  10.000,-Kč
od společnosti Inteva na Rychnovské slavnosti 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1109/04/24-R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

6. Dodatek č. 1 - interiéry Tilia

Na základě vzájemné shody sjednávají smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 změnu výše uvedené Smlouvy
o dílo, za účelem úpravy čl. 3 Cena díla a platební podmínky, odst. 3.2., Smlouvy o dílo, a to snížením celkové
ceny  díla  o  hodnotu  méněprací  tak,  jak  je  uvedeno v  příloze  č.  1  Změnový  list,  tohoto  dodatku,  která
se podpisem tohoto dodatku spolu s ním stává nedílnou součástí Smlouvy o dílo.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na dodávku
interiérů se společnosti Kanona a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1110/04/24-R bylo schváleno.

7. Boxy za samoobsluhou

Rada se seznámila s možným uspořádáním doručovacích boxů na parkovišti za saoobsluhou.

Přílohy:
HUB za samoobsluhou.pdf

Starosta: Bc. Tomáš Levinský   ............................................................
 
Místostarosta: Jakub Vavroš, DiS.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


